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JOHDANTO 
 
Näyttö on annettu (teksti julkaistu vieraskynässä 21.11.2022) 
 
Kotikisojen tavoitteena oli järjestää kaikkien aikojen parhaat MM-kisat. Ja sellaiset sitten saatiin. Siitä 
on vielä kerran esitettävä isot kiitokset niille, jotka olivat mukana tekemässä suurtapahtumaamme. 
Sekä luonnollisesti tapahtuman sankareille, maailman parasta ringetteä esittäneille Suomen 
joukkueille. Virittäytyminen huippuun kerran kolmessa vuodessa on saavutus, jonka vaatimaa 
pitkäjänteistä työtä ulkopuolinen ei osaa edes kuvitella. Tekee nöyräksi. 

Kisaviikon alkutahdit soitettiin Turussa, jossa Suomen naisten joukkue löysi sekä Kanadan heikkoudet 
että flow-tilan. Vaikka vastustaja paransi peliään viikon aikana, se ei päässyt missään kohden 
haastamaan parempaansa. Joukkueemme pelasi taidolla, joka häkellytti ensimmäistä kertaa 
ringetteä nähneen yleisön. Maailman parhaat ringeten pelaajat huomattiin, kuten myös joukkuepelin 
eheys, varmuus ja henki. Joukkueen tapa kiittää yleisöään oli sykähdyttävä. 

Suomen kansa kiitti YLEn välityksellä. TV-katsojia oli samaa suuruusluokkaa kuin salibandyn 

pronssiottelussa. Kahden finaalipelin yhteinen tavoittavuus oli 750.000 katsojaa, joista sunnuntaina 
lähes saman verran kuin hiihdon Suomen Cupissa. Luvut yllättivät positiivisesti myös YLEläiset. 
Ringetteväelle yllätys oli suurempi kuin olisi osannut ennakkoon kuvitella. 

Nuorten suoritus oli varmuudessaan lähes kliininen. Olemme viime vuosina tottuneet näkemään 
tasaisia, joskin Kanadan hallitsemia nuorten otteluita. Niistä ei tosipeleissä isolla jäällä ollut 
jälkeäkään. Nollapelit olivat osoitus paitsi suomalaisen pelitavan vahvuudesta, myös nuortemme 
tottumisesta huippuotteluihin jo kotimaisessa pääsarjassamme.  Sekä molempia joukkueita koskien 
valmennuksen huipputasosta. Sinivalkoinen menestystarina tulee saamaan jatkoa. 

Uudella ringetteyleisöllä ei ollut epäselvyyttä siitä, että he olivat todistamassa korkeatasoista huippu-
urheilua. Useampi piti lajimme vaativaa huipputaitoa jopa taiteena. Kuten urheilussa aivan 

ehdottomien huippujen suoritukset tahtovat olla. Jos ensikertalainen ringettekävijä uskalsi tulla 
yllättymään positiivisesti, pääsi takuulla sen tekemään. 

Myös ringetteväki näytti voimansa. Yleisön kannustusta, yhteisöllisyyttä, perhekeskeisyyttä ja 
lämminhenkisyyttä kuuli kehuttavan useammalta taholta. Viime kädessä riittävän suuri yleisö, 
keskiössä oma ringetteväki, teki tapahtumasta lajin suomalaiseen historiaan jäävän elämyksen. 
Näytön siitä, että ringette ansaitsee paikkansa sinivalkoisessa urheiluhistoriassa. Tunnettuuden 
lasikatto sai viimein kunnon särön. 

Myös tapahtuman järjestelyjä kiiteltiin. Kokenut tapahtumajärjestäjä totesi, ettei tällaisilla 
voimavaroilla voi tehdä yhtään parempaa kokonaisuutta. Vapaaehtoisten sitoutuminen tehtäviinsä 
oli ammattimaista ja ylpeys omasta panoksesta näkyi kasvoilta. Joukkueet saivat keskittyä omiin 

tekemisiinsä ja kokivat olevansa mukana aidosti isossa tarinassa. Vaikka tämä tuntuu pieneltä asialta, 
sen aikaan saaminen on valtava urakka. Näin monen liikkuvan osan kytkeminen yhdeksi toimivaksi 
”kisakoneeksi” on myös hieno osoitus järjestelyjohdon onnistumisesta. 

Ettei synny epäilystä puolueellisuudesta, on katsottava myös kolikon toista puolta. Kun päätökset 
tapahtumasta tehtiin, ei osattu ennakoida hintojen jyrkkää nousua eikä kotitalouksien nykyistä 
taloudellista epävarmuutta. Vaikka katsojamäärä oli riittävä kiiteltyyn tunnelmaan, lipunmyynti jäi 
selvästi alle tavoitteiden. Näin myös kisojen taloudellinen tulos jää pakkasen puolelle. Suurin 
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yksittäinen selittäjä on perjantain ottelun lipputulojen ohjaaminen suoraan seuroille ja joukkueille, 
muttei ratkaisevan naisten finaalipelinkään katsojamäärä yltänyt kaikkien aikojen ennätystasolle. 

Liiton talous kestää tappiot, mutta tarve nyt koettujen onnistumisten hyödyntämiseen tulee jatkossa 
korostumaan. 

Liiton strategiassa asetettiin kotikisat tukipisteeksi, jonka varassa ringetteä lähdetään viemään 
eteenpäin. Liittotason työ käynnistyy heti, kun kisojen jälkihoito on tehty. Tapahtuman jälkeen on 
helpompi vahvistaa entisiä kumppanuuksia ja saada mukaan uusia. Näillä näytöillä on myös helpompi 
nostaa esille ringette- ja luistelukouluja sekä harrasteringetteä. Tilaisuus kannattaa käyttää nyt 
hyväksi jokaisessa seurassa. Kuluva syksy ja alkuvuosi ovat ratkaisevia kisamenestyksen 
hyödyntämisessä. 

Juuri nyt on oikea aika olla ylpeä omasta lajista, kertoa hyvistä kokemuksista kisaviikolla niille, jotka 
eivät päässeet paikan päälle, lähestyä uusia tahoja heidän saamisekseen mukaan toimintaan ja 

nostaa ringetteä esille omissa yhteisöissä. Aihetta on. Jatko-osan saanut sinivalkoinen 
menestystarina kuuluu meille kaikille. 

Markku Koli 

Puheenjohtaja, Suomen Ringetteliitto 

 

  Kuva: Timo Kupiainen 
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MM-PROJEKTIN JOHTO JA VAPAAEHTOISTOIMINTA 
 
Liittohallitus 
Puheenjohtaja – Markku Koli 
Varapuheenjohtaja – Sanja Hovilainen  

 
Ringetteliiton palvelukeskus 
Toiminnanjohtaja – Anu Pitkänen 
MM-kisojen pääsihteeri – Ira Merivaara 
Sarjatoiminta- ja hallintopäällikkö – Päivi Reiman 
Viestintä- ja markkinointipäällikkö – Katariina Kurikko 
Osaamisen kehittäjä – Matti Virtanen 
Kouluttaja – Tytti Järvinen 

Työharjoittelija – Veera Hagelin 
Työharjoittelija – Roosa Ravantti 
 

Kansainvälinen ringetteliitto 
Puheenjohtaja – Jane Casson 
Lajinlevitysvastaava – Christopher Kelly  
Erotuomarit - Veera Lempiäinen 
 
Tiiminvetäjät ja avainhenkilöt 
Kilpailupäällikkö - Katriina Keskitalo 
Ottelutoimitsijat - Petri Pylvänäinen 

Vapaaehtoisten vastaava - Marja Salenius 
Kuljetus- ja logistiikka - Miia Unkuri 
Ensiapu - Petra Haataja 

Lipunmyynti - Katri Inkinen 
Palkitsemiset ja seremoniat - Herttaliisa Tuure 
Akkreditointi - Herttaliisa Tuure 

Kilpailutoimisto - Herttaliisa Tuure 
Valokuvaus - Timo Kupiainen 
Tapahtumatiimi - Marja Peltola 
Joukkueavustaja - Heidi Koski 
Fanituotteet - Iisa-Susanna Karvinen ja Eveliina Pensala 
Viestintäpäällikkö - Sonja Sjögren 
Sosiaalisen median sisältötiimi - Salla Mäkelä 
Ringette Festival - Jenni Haataja 
Ringette LIVE / Atlantis Media – Toni Riekkinen 
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MM-KISAILME 
 
MM-kisailmeen suunnittelussa haluttiin lähteä liikkeelle Suomen Ringetteliiton uudistuneen ilmeen 
suuntaisesti, mutta kuitenkin luoda jotain täysin uutta MM-kotikilpailuja ajatellen. TBWA\Helsinki oli 
toteuttamassa ilmeuudistuksen projektia, ja heidän haluttiinkin myös jatkavan MM-kisailmeen 
luomisessa.  

MM-kisojen visuaalisen ilmeen haluttiin ilmentävän lajin nopeutta, urheilullisuutta ja energisyyttä 
modernilla tavalla. Lisäksi ilmeen suunnittelu sai inspiraatiota syksyllä 2021 tehdystä ringeten 
brändiuudistuksesta, joka rakentui lajin uniikkien erityispiirteiden ja ringeten käsiala -konseptin 
ympärille. MM-kisalogoon onkin upotettu ringeten pelivälineet. Lisäksi MM-kisailmeeseen haluttiin 
tuoda ilmi suomalaisuutta, joka näkyykin kisailmeen pääväreissä. 

 

MM-kotikisojen logo rakentuu ringettemailoista ja renkaista.  

 
Kisailmeen jalkautus 
 
Kisailmettä lähdettiin jalkauttamaan niin sosiaaliseen mediaan, MM-kisojen nettisivuille kuin 
painettuihin materiaaleihin. Graafikkona toimi Katri Soikkeli, ja tarvittaessa häntä avusti Paula 
Marjanen. Yhteistyötahoina toimivat MailHouse sekä Coloro.   

MailHousen kautta tilasimme erilaisia kisailmeenmukaisia roll uppeja, julisteita, fanikortteja, flyereita 
ja ison taustapressun erilaisia markkinointitapahtumia varten. Loppuviikon Metro Areenan otteluihin 
tilattiin myös 7000 kpl läpsyttimiä tuomaan ääntä ja tunnelmaa kisakatsomoon. Kisajulkaisua 
painettiin 4000 kappaletta, jota myytiin MM-kisaviikolla. Kisajulkaisussa keskiaukeamalla oli juliste, 
jonne fanit saivat hakea maajoukkueilta nimikirjoituksia. Kisajulkaisussa oli myös maajoukkueiden 
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pelaajat esiteltyinä, yhteistyökumppaneiden mainoksia sekä Suomen Ringetteliiton, Kansainvälisen 
Ringetteliiton sekä Espoon kaupungin johtajan kisatervehdys kisavieraille.  

Coloron kautta jäähalliin kisailmettä tuotiin laita- ja jäämainoksilla, beach flageillä, julisteilla, 
vaihtoaition taustalevyillä, kuution alareunan julisteilla sekä pukukoppien oviin tuotavilla maiden 
nimillä. Harjoitusjäähalliin teetettiin vaihtoaitioiden taakse kisailmeen mukaiset taustalakanat sekä 
seisomakatsomon etureunaan suuri pressu kisailmeellä.  

MM-kisojen avajaistapahtuman koristelu ja sommittelu noudatti vahvasti kisailmettä, jonka lisäksi 
tapahtumaan tuotiin ilmeen väreissä ilmapalloja koristamaan tilaa.  

 
 

Maskotti  
 
Ringeten MM-kisoille lähdettiin suunnittelemaan maskottia syksyllä 2021 yhdessä Artistiasun kanssa. 
Maskotin suunnittelun taustalla oli ajatus, että maskotti jäisi elämään Ringetteliitolle MM-kisojen 
jälkeen. Maskotin suunnittelu alkoi ringeten visuaalisen ilmeen uudistuksen yhteydessä keväällä 

2021, kun ringetteyhteisölle suunnatussa kyselyssä kartoitettiin, millainen eläinhahmo kuvastaisi 
yleisön mielestä ringetteä. Maskottipuvun tekijäksi valikoitui tarjouspyyntöjen jälkeen ArtistiAsu, 
jonka kanssa puvun suunnittelua lähdettiin konkreettisesti edistämään.  

Maskotin haluttiin olevan tunnistettava, lapsiystävällinen, iloinen ja helposti lähestyttävä. Lopulta 
maskottieläimeksi valikoitui jääkarhu, joka täytti yllä mainitut kriteerit. Eläinhahmo pidettiin 
kuitenkin tuotantoaikana yleisöltä vielä salassa, ja puvun edistyessä sosiaalisessa mediassa jaettiin 
muutamia maistiaisia ja kurkistuksia eläinhahmon rakentumiseen. Maskotti paljastettiin sosiaalisessa 
mediassa MM-kisojen tilillä, ja paljastuksen yhteydessä järjestettiin myös nimikilpailu maskotille. 
Sosiaalisessa mediassa pidetyn nimikilpailun jälkeen maskotin nimeksi valikoitui Lumi. 

 

Kuvassa MM-kisojen maskotti Lumi 
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MM-KILPAILUT 2022  
 
MM-kisojen osalta vastuut jakaantuivat usealle henkilölle, kuitenkin päävastuun ollessa kahdella 
henkilöllä MM-kisojen pääsihteeri Ira Merivaaralla ja Ringetteliiton toiminnanjohtaja Anu Pitkäsellä.  
 
MM-kisojen kilpailutoiminnasta vastasi järjestäjän puolesta Ringetteliiton osaamisen kehittäjä Matti 
Virtanen sekä kansainvälisen ringetteliiton (IRF) puolesta kilpailupäällikkö Katriina Keskitalo. 

 
Kisojen aikana osakokonaisuuksista vastasivat seuraavasti:  
Erotuomarit – IRF Veera Lempiäinen 

Ottelutoimitsijat – Petri Pylvänäinen 
Tulospalvelu – Ringetteliitto Päivi Reiman  
 
Erotuomareita oli kisoissa kuusi, joista kolme oli Suomesta ja kolme Kanadasta. Muita 

ottelutoimitsijoita kisaviikon aikana oli yhteensä noin 30 henkilöä (pelikello, 30-sek kello, pöytäkirja, 
tilastointi ja muut toimitsijatehtävät).  
 
Kansainvälisen liiton kokouksissa käytiin koko kisavuoden aikana ja edeltävänä syksynä läpi 
ajankohtaisia asioita liittyen Covid19 käytänteisiin, hygieniaan sekä yleiseen maailman tilanteeseen 
liittyen Venäjän ja Ukrainan sotaan.  

 
Lähemmäs MM-kilpailuja tulessa kansainvälisen liiton jäsenmaiden kanssa sovittiin yhteiset 
käytännöt ja varotoimenpiteet Covid19 ja hygieniaan liittyen.  
 

 

  Kuva: Timo Kupiainen  
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MM-KILPAILUJEN VALMISTELUT 
 
MM-kisojen valmistelut alkoivat jo keväällä 2020 hallien kilpailuttamisella ja alustavien aikataulujen 
rakentamisella. Covid19 kuitenkin siirsi MM-kisoja vuodella eteenpäin, jolloin hallien kilpailutus 
käynnistyi uudelleen keväällä 2021.  
 
MM-kilpailujen johdon organisoinnista Ringetteliiton hallitus teki päätöksen kokouksessaan 
24.5.2021. Toiminnanjohtaja esitteli kolme kisakaupunkivaihtoehtoa liittohallituksen kokouksessa 
28.6.2021, joista puheenjohtajan alustaman keskustelukierroksen perusteella päätettiin valita MM-
kisakaupungiksi Espoo. Valinnan perusteina painotettiin yleisöpotentiaalia, urheilijakokemusta, 
kumppanuuksien hankintaa sekä tapahtuman sijaintia. MM-tapahtuma järjestettiin Espoon Tapiolan 
harjoitusjäähallissa sekä Metro Areenalla. 
 
Kansainvälinen Ringetteliitto määrittelee MM-kilpailujen ajankohdan, ja Ringeten MM-kisat 2022 
määriteltiin järjestettäväksi viikolla 44 eli 31.10-6.11.2022. Edellisten ringeten MM-kisojen jälkeen 

Suomi ajoi IRF:ssä eteenpäin otteluformaatin uudistusta, jotta etukäteen voitaisiin ottaa huomioon 
ratkaiseva ottelu, joka tapahtuman järjestäjän ja järjestämisen kannalta on olennaista.  
 
Tasavallan presidentti lupautui MM-kisojen suojelijaksi 20.5.2021. 
 
MM-kisaprojektin ja lipunmyynnin suunnittelun edetessä Ringetteliiton hallitus päätti  alkusyksystä 

2021, että perjantain 4.11. Kanada – Suomi ottelun lipunmyynnin tuotto tuloutetaan suoraan 
jäsenseuroille, heidän lipunmyynnin aktiivisuuden perusteella. Tästä muotoutui seurojen 
lipunmyyntikampanja, ja perjantain ottelu olikin kisaviikon suosituin yleisömäärällä mitattuna.  
 
 
Projektisuunnitelma   
 
MM-kisojen projektisuunnitelman tekeminen käynnistyi jo keväällä 2021. Syyskuussa 2021 projektiin 
palkattiin osa-aikainen ja määräaikainen työntekijä pääsihteeriksi aikavälille 20.9.2021 – 30.11.2022. 

Kisojen suunnittelu ja rakentaminen jatkui Kansainvälisen Ringetteliiton järjestelyohjeen (WRC 
Hosting Manual 2022) mukaan ja puitteissa. Tätä täydentämään tuli Kansainvälisen Ringetteliiton 
kilpailuohjeistus (WRC Technical Package 2022) sekä Suomen Ringetteliiton MM-kisaprojektille 
asettamat tavoitteet. 
 
MM-kisojen tavoitteet 
 
Projektisuunnitelman alkuvaiheessa MM-kisoille asetettiin tavoitteet:  

1. Suurin suomalainen ringettetapahtuma kautta aikojen 
• Mittari: Yleisömäärä 

• Naisten MM-finaalit (2kpl) loppuunmyyty 13 400 hlöä 
• Ei toteutunut 

• Koko MM-viikon kävijämäärä 16 000 hlöä 
• Ei toteutunut 
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• Koko kisaviikon kokonaiskävijämäärä oli 12 166. Tämä on kuitenkin 
suurin suomalainen ringettetapahtuma kautta aikojen 

 
2. MM-kisojen sekä ringeten näkyvyyden ja tunnettuuden kasvattaminen 

• Mittari: Näkyvyys 
• TV-näkyvyys naisten molemmille finaaleille (Yle) 

• YLE televisioi perjantain naisten 1. MM-finaaliottelun kaksi 
ensimmäistä erää suorana TV2-kanavalle ja viimeiset kaksi erää YLE 
Areenan puolelle. Lauantaina YLE näytti koosteen perjantain ottelusta 
televisiosta sekä kuvasi nuorten U21 ratkaisevan 2. MM-finaalin YLE 
Areenan puolelle. Sunnuntaina naisten ratkaisevaa finaalia pystyi 
seuraamaan suorana televisiolähetyksenä. 

• Televisionäkyvyyden myötä yksittäistä MM-finaalia seurasi 
parhaimmillaan yli 470 000 suomalaista. Yhteensä naisten finaalit 
tavoittivat parhaimmillaan 750 000 suomalaista (lähde: Finnpanel). 
Lisäksi Yle Areenassa MM-finaaliotteluita on katsottu yhteensä satoja 

tuhansia kertoja. 
• Mediahittien lukumäärä ja tavoittavuus 

• Ringeten henkilötarinoita sekä MM-kisoista tehdyistä uutisista tuli 

mediaosumia digikanavissa yhteensä yli 250 kappaletta (sis. pelkät 
medioiden digialustat*, ei sisällä sosiaalista mediaa).  

• Näiden mediahittien arvioitu yhteistavoittavuus on 170 miljoonaa 

henkilöä, jossa mukana dublikaatit (lähde: Meltwater*). 
 

3. Harrastajamäärän kasvattaminen 
• Mittari: Uudet harrastajat:  
• lisenssimäärien kehitys kausilla 2022-2023 sekä 2023-2024 

• Lisenssitilastoja tullaan seuraamaan kauden 2022-2023 päättymisen 
jälkeen sekä seuraavalla kaudella.  

 
*Raportissa on huomioitu ainoastaan artikkelit, joiden aiheena on nimenomaan ringette tai ringeten MM-
kilpailut. Artikkelit, jotka sisälsivät vain yksittäisen maininnan lajista, pelaajasta tai MM-kisoista, on jätetty 
raportin ulkopuolelle. Mikäli kaikki artikkelit, joissa maininta syksyllä pelattavista MM-kisoista, olisi 
sisällytetty raporttiin, olisi lukumäärä ja tavoittavuus ollut moninkertainen.  

 
Osallistuvat maat  
 
Joukkueet ilmoittautuivat vuoden 2021 loppuun mennessä seuraavasti MM-kilpailuihin.  
 

Sam Jacks Pool: 
Suomi naiset 
Kanada naiset 

 
President’s Pool:  
Ruotsi 
USA  
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Tsekki 
 

Junior Pool:  
Suomi U21 
Kanada U21 
 
Valitettavasti koronaviruspandemian vuoksi Slovakia ei saanut joukkuetta mukaan MM-kisoihin 
2022.  
 
Joukkueisiin oltiin pitkin kisavuotta yhteydessä infokirjeiden merkeissä, jotta ajankohtaista tietoa 
saatiin aktiivisesti osallistuville maille jakoon.  
 
 
Otteluohjelma 
 
Otteluohjelman rakentamisen kanssa lähdettiin liikkeelle loppuviikosta, otteluformaatista ja 
finaaliotteluista. Otteluformaatin mukaisesti sekä Sam Jacks että Junior Poolin MM-kulta ratkeaa 
kahden finaaliottelun perusteella.  
 
Urheilijoille haluttiin mahdollistaa välipäivä finaaliotteluiden välissä ja yleisölle haluttiin tarjota 
neljänä peräkkäisenä iltana (to-su) maailman luokan ringetteä Espoossa. Naisten finaaliottelut 
lukittiin perjantaille ja sunnuntaille. Nuorten otteluohjelman kanssa punnittiin, että halutaanko 
heidän pelaavan myös sunnuntaina ennen naisten ottelua. Tässä päädyttiin kuitenkin si ihen, että 
molemmat sarjat ansaitsevat oman pelipäivänsä, jonka lisäksi jäähallista maksettiin myös lauantaina, 
joten sen pitäminen tyhjillään olisi ollut kallista. Näin ottelupäivät valikoituivat siis loppujen lopuksi 
torstaista sunnuntaihin.  
 
President’s Poolin otteluohjelmaan vaikutti vain kolmen joukkueen osallistuminen, jonka takia 
alkusarja pelattiin kaksinkertaisena. Tämän lisäksi sarjan toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneet 
joukkueet pelasivat pudotusottelun, josta voittaja eteni finaaliin häviäjän saadessa pronssia. Viikon 
aikana joukkueille tarjottiin myös mahdollisuutta pelata näytösottelu Tapiolassa. Ruotsi tarttui 
tilaisuuteen ja pelasi kisaviikolla keskiviikkona näytösottelun Suomen U18 maajoukkuetta (2004 
syntyneet) vastaan. USA puolestaan järjesti kisaviikkoa edeltävänä viikonloppuna viimeistelyleirin 
Kisakallion Urheiluopistolla, jossa se pelasi näytösottelun Suomen U18 maajoukkuetta (2005 
syntyneet) vastaan.  
 
 

Vapaaehtoiset 
 
MM-kisaorganisaation vapaaehtoishaku käynnistyi 15.10.2021, kun noin 200 vapaaehtoista etsittiin 
erilaisiin ottelu- ja tapahtumatoteutuksen tehtäviin. Ensimmäinen hakuaika päättyi 15.12.2021 ja eri 
tehtäviin avattiin täydennyshakuja pitkin kisavuotta. Vapaaehtoisten ensimmäinen MM-infotilaisuus 
piti järjestää Tie Huipulle -tapahtuman yhteydessä Vantaalla tammikuun lopussa. Tapahtuma 

kuitenkin jouduttiin koronan takia perumaan, jonka vuoksi infotilaisuus järjestettiin samana 
ajankohtana Teams – kokouksena.  
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Eri vapaaehtoistehtävät alkoivat eri aikaan pitkin kisavuotta tehtävän luonteesta riippuen. Pääosin 
tehtävät kuitenkin keskittyivät tapahtuman ympärille viikolle 44. Vapaaehtoishakemuksia tuli kaiken 

kaikkineen 160, joista kuitenkin eri syistä johtuen noin 30 jättäytyi pois pitkin kisavuotta. Tapahtumaa 
mukana toteuttamassa ja mahdollistamassa oli yhteensä 130 vapaaehtoista.  

Vapaaehtoistehtävissä kisaviikolla oleville kustannettiin yksi lämmin ruoka päivässä sekä t-paita ja 
huppari. Vapaaehtoisista muodostettiin 11 tiimiä, joita vetämään valittiin tiiminvetäjät. Tiimit olivat 
seuraavat: viestintä, sisältötiimi, valokuvaus, ensiapu, tapahtuma, toimitsijat, kuljetus, lipunmyynti, 
kilpailutoimisto ja palkitsemiset, joukkueavustajat ja fanituotteet. Tiiminvetäjiä muistettiin pienellä 
lahjalla kiitoksena koko kisavuodesta, jonka lisäksi marraskuun lopussa heille tarjottiin 
mahdollisuutta yhteiseen loppukatsaukseen illallisen merkeissä. Kisaviikon loppupuolella myös 
muutamia vapaaehtoisia muistettiin heidän antamastaan kisaviikon panoksesta. 

 

 
  

 

Kuva: Timo Kupiainen  
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MM-KISAVIIKKO 31.10-6.11.  

 
Kisaviikolla järjestettiin paljon erilaisia tapahtumia niin otteluiden yhteydessä kuin lomassakin.  
MM-kisaviikko käynnistettiin sunnuntaina 30.10.2022, jolloin joukkueilla oli ensimmäiset viralliset 
harjoitukset Tapiolan harjoitushallissa tai Metro Areenalla.  
 

Avajaiset 
 

MM-kisojen avajaiset järjestettiin Espoon kulttuuritalolla sunnuntaina 30.10. klo 18-20. Tila oli 
sisustettu ja sommiteltu MM-kisailmeen näköiseksi. Ohjelmassa oli sisääntuloparaati ja maiden 
lippujen kanto musiikin tahtiin ja tervetuliaismaljan nostaminen. Puheita oli pitämässä Espoon 
kaupungin edustaja Leo Heiskanen, Ringetteliiton puheenjohtaja Markku Koli sekä Kansainvälisen 
Ringetteliiton puheenjohtaja Jane Casson. Seremoniassa vannottiin myös pelaajien, vapaaehtoisten 

ja erotuomareiden valat. Näiden lisäksi ohjelmassa oli pientä syötävää, musiikkia sekä seurustelua. 
Avajaiset lopetettiin suomalaisen teeman mukaisesti letkajenkalla.  
 
Ringette Festival  
 

Ringeten MM-kisojen virallinen oheistapahtuma junioriturnaus Ringette Festival järjestettiin 

paikallisen seuran Kiekko-Espoon toimesta 4.-6.11.2022, jolloin Matinkylän hallit täyttyivät ringeten 
riemusta. Turnauspäällikkönä toimi Jenni Haataja ja turnaus järjestettiin Kiekko-Espoo Ringeten 
kaikkien juniorijoukkueiden ja Ykkösen toimesta. Vapaaehtoisia oli järjestelyissä mukana suuri määrä 
ja yhteisvoimin ennakkovalmistelut ja turnauspäivät hoituivat hienosti. 
 
WRC-viikon loppupuolella kokoontui Espoon Matinkylään lähes 600 pelaajaa, toimihenkilöä ja 
tuomaria viettämään jäälle Ringette Festivaalia 2022. Kolmen päivän aikana pelattiin 85 ottelua 

kolmessa ikäluokassa. Rinkula liikkui perjantaista sunnuntaihin, aina aikaisesta aamusta iltapäivään 
saakka, jonka jälkeen suuri osa joukkueista suuntasi vielä läheiselle Metro Areenalle seuraamaan 
idoliensa otteita MM-jäällä. Parhaimmillaan samanaikaisesti 5 kaukalossa nähtiin ringeten riemua, 
taitavia yksilösuorituksia sekä upeita onnistumisia joukkueilta.  
 
Tsemppihuudot raikasivat katsomossa, kun paikalle saapunut yleisö kannusti jäällä viilettäviä 
joukkueita. Erityismaininta Team Sweden U16 joukkueelle, joka kannusti upeasti suomalaisia 

kanssajoukkueitaan omien peliensä lomassa ja pääsipä joukkue itsekin nauttimaan paikalle 
saapuneen Ruotsin maajoukkueen kannustuksesta omassa pelissään. Turnauksen lomassa pelattiin 
myös kaksi hyväntuulista aikuisten harrasteottelua. Helsingin Aidot Ladyt kohtasi EKS Aidot Ladyt 

naisten ottelussa. Miesten ottelussa vastakkain asettautuivat Tikku-Ukot Espoosta ja Kylmärinki 
Hyvinkäältä. 
 
U12 sarjassa kaikki 7 joukkuetta pelasivat kerran toisiaan vastaan ja kaksi parasta ratkoivat finaalissa 
turnauksen voittajan. Ottelu päättyi Helsingin voittoon, KaPa-51 sijoittuessa toiseksi. Kolmanneksi 
sarjassa ylsi Haukat. 
 

U14 sarjaan osallistui 12 joukkuetta. Sarjan finaali pelattiin VG-62:n ja FoPSin välillä. Ringette Festival 
2022 voittopokaali matkasi Naantaliin. Sarjan kolmanneksi sijoittui KaPa-51, joka voitti viimeisessä 
ottelussa Hyvinkää Red Devilsin. 
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Turnauksen päätti kymmenen joukkueen U16 sarjan finaali, joka ratkaistiin voittolaukauksilla. 

Turnauksen ykkössijan nappasi EKS C07, Blue Rings C07:n sijoittuessa toiseksi. Kolmanneksi 
turnauksessa sijoittui Lahti ja tiukan ottelun jälkeen neljäs sija Nurmijärven Seiskoille.  
 
Monelle tulevaisuuden ringettetähdelle tapahtuma oli ensimmäinen useamman päivän kestoinen 
turnausmatka bussimatkoineen ja hotelliyöpymisineen yhdessä oman joukkueen kanssa. 
Turnauspäivien aikana ehti moni pelaaja tutustua ja vaihtaa kuulumisia myös vastustajajoukkueiden 
pelaajien kanssa. Ikimuistoisia hetkiä kertyi paljon ja turnausreissu huipentui sunnuntaina Metro 
Areenalla upeasti Suomen MM-kultaan.  
 
 
Ex-maajoukkuepelaajat  
 

Perjantaiksi 4.11. kutsuttiin yhteensä 135 entistä maajoukkuepelaajaa ja toimihenkilöä yhteiseen 
tilaisuuteen ennen naisten ensimmäisen finaaliottelun alkua. Ohjelmasta vastasivat Kristiina 

Heinonen ja Jasmine Lönnroth. Ohjelmassa oli alkumaljat, puheita mm. nykyisen maajoukkueen 
valmennuksen ja muun johtoryhmän terveiset sekä menneiden kisojen muistelua. Tapahtuma 
pidettiin Metro Areenan klubiaulassa, jonne saapui paikalle 75 entistä pelaajaa ja toimihenkilöä 

kutsutuista.  
 
Lasten valmennuksen seminaari 
 

Seminaari järjestettiin lauantaina 5.11. Espoon Metro Areenalla, Areena aitiossa. Seminaari oli 
suunnattu kaikille G-D-junioreissa toimiville lasten valmentajille. Keskiössä oli laadukkaampi, 
innostavampi ja motivoivampi valmennus. 
 
Seminaariaiheet: 

• Lasten urheilun tasonnosto ringetessä. Pauliina Vastamäki, liikuntataitojen kehittämisen 
asiantuntija, Kisakallion Urheiluopisto 

• Motivaation ja innostuneisuuden kehittäminen lasten ringetessä. Dionne Pounds, psyykkisen 
valmennuksen asiantuntija, Kisakallion Urheiluopisto 

• Laadukas ja monimuotoinen ringettetoiminta lasten joukkueissa. Matti Virtanen, osaamisen 
kehittäjä, Suomen Ringetteliitto 

 
Seminaariin osallistui 14 valmentajaa ympäri Suomen kahdeksasta eri seurasta. 
 
 

Kutsuvierasottelu 
 
Suomalaisille vaikuttajille järjestettiin MM-kisojen aikana kutsuvierasottelu, jossa he pääsivät 
kokeilemaan lajia ja jäämään paikan päälle seuraamaan ensimmäistä naisten MM-finaalia. 
Kutsuvierasottelun valmistelu aloitettiin alkusyksystä, kun tehtiin päätös tapahtuman 
järjestämisestä. Tapahtumalle luotiin ensin runko ja alettiin käymään läpi mahdollisia kutsuvieraita. 

Kutsuvieraslistaa hioessa käytiin läpi vuoden 2016 kotikisojen kutsuvieraslista ja heiteltiin ideoita 
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toimittajista sekä vaikuttajista, jotka pystyisivät hyppäämään kaukaloon ja tutustumaan lajiin 
kutsuvierasottelussa.  

 
Kutsuvieraslistan teko ja kutsuvieraiden kontaktointi oli iso projekti. Otteluun kutsuttiin yhteensä 
lähes 100 vaikuttajaa ja toimittajaa. 
 
Perjantaina 4.11.2022 järjestetty kutsuvierasottelu pelattiin kunnialla läpi, vaikkakin 
osallistujamäärä jäi harmillisesti toivottua pienemmäksi. Lopulta otteluun osallistui kaksi 
maalivahtia ja 15 kenttäpelaajaa, joista osa oli aktiiviuransa lopettaneita ringettepelaajia. 
Toimittajia paikalle saapui kaksi ja vaikuttajia neljä. Tapahtumaan ilmoittautuneista pois jäi viime 
hetkellä pois kaksi osallistujaa sairastumisten takia, joille saatiin tuuraajat nopealla varoajalla. 
Vaikka vaihdot olivat pitkiä, oli meininki katossa ja tapahtuma sai osallistujilta kehuja. 
 
Tapahtumaa veti Sonja Sjögren ja Heidi Petrell Ringetteliiton harjoittelijoiden Roosa Ravantin ja 
Veera Hagelinin avustuksella. Otteluraportin kirjoitti Sini Riihimäki, joka myös haastatteli pelaajia. 
Toimitsijat otteluun löytyivät toimitsijoiden vapaaehtoistiimistä. 

 
Ottelun jälkeen pelaajat saivat käydä suihkussa, minkä jälkeen jatkettiin syömään omaan tahtiin 

Metro Areenalta varattuun yksityistilaisuuteen. Ruuat tilattiin Resteliltä. Ruokailun jälkeen 

kutsuvieraat siirtyivät omille paikoilleen katsomoon seuraamaan Suomen ja Kanadan välistä 

ensimmäistä naisten finaaliottelua. 

 
 

Kisaviikon ottelut  
 

Kisaviikolla Tapiolassa pelattiin yhteensä 16 ottelua, joista neljä oli näytösotteluita. Näytösotteluista 
kaksi oli Suomen ja Kanadan nuorten välisiä, yksi Suomen ja Kanadan naisten välinen ja viimeinen oli 
Ruotsin ja Suomen U18 maajoukkueen näytösottelu (2004 syntyneet). Näiden lisäksi lauantaina 
29.10. Pelattiin Kisakalliossa näytösottelu USA vastaan Suomen U18 maajoukkue (2005 syntyneet).  
 
Kisaviikolla tiistaina 1.11. Suomen ja Kanadan naisten ensimmäinen näytösottelu pelattiin Turun 
Rajupaja –areenalla. Ottelu oli erityinen Suomen ringettehistoriassa, kun ennen ottelun alkua nähtiin 
maan ensimmäinen pelipaidan jäädytys. Suomen maajoukkueen pitkäaikainen kapteeni, seitsemän 

maailmanmestaruutensa myötä kansainvälisesti menestynein ringettepelaaja Marjukka Virta, päätti 
menestyksekkään uransa edellisiin MM-kisoihin. Virta ehti johdattaa kapteenina Suomen 
maajoukkueen kuuteen MM-kultaan. Hänen kapteenina ollessaan – yli vuosikymmeneen – joukkue 

ei ole hävinnyt ainuttakaan ottelua. Kunnioittaakseen hänen uraansa, Suomen Ringetteliitto jäädytti 
Virran pelinumeron 4 seremoniassa ennen harjoitusottelua. 
 
“Teddy toss” hyväntekeväisyysottelu 
 

Perjantaina 4.11 klo 11.30 ottelu USA – Ruotsi toimi hyväntekeväisyysotteluna, jossa pitkällä 
erätauolla järjestettiin Teddy Toss. Ideana oli, että katsojat heittivät katsomosta pehmoleluja jäälle 
toisen erän loputtua. Heitetyt pehmolelut lahjoitettiin Hope Ry:lle.  
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Pehmolelujen tuli olla ehjiä ja puhtaita, jotta ne ilahduttavat vastaanottajaansa. Avustuksen 
kohteena olivat vähävaraiset lapsiperheet pääkaupunkiseudulla ja heidän lapsensa. Perheet, jotka 

kokevat tarvitsevansa apua, ja kuuluvat suomalaisen sosiaaliturvan piiriin. Ottelussa olleet 1125 
koululaista olivat tuoneet pehmoleluja mukanaan todella hyvin ja niitä oli myös etukäteen kerätty 
alkuviikon otteluiden yhteydessä katsojilta ja lähialueen seuroilta.   

 

Metro Areenan Fanzone 
 

Metro Areenan alakerran käytävälle haluttiin rakentaa junioreille ja muille faneille Fanzone, jossa oli 
4Eventin tapahtuman ajaksi käyttöön lahjoittamia pisteitä kuten snag Golf, tarkkuusheittoa 
frisbeekoriin ja labyrintti. Näiden lisäksi Fanzonella pääsi kokeilemaan ringeten tarkkuusammuntaa. 
Lapsille oli myös piirrustuspiste sekä kasvomaalausta. Perjantaina sekä sunnuntaina paikalla oli myös 
Glitterhetki, tekemässä hienoa glitter kasvomaalauksia pientä korvausta vastaan.  
 
Lisäksi Fanzonella järjestettiin torstain ja sunnuntain välillä jokaisen maajoukkueen fanitapahtuma 
otteluiden yhteydessä, jossa maajoukkueet jakoivat nimikirjoituksia. Fanzonella oli myös myynnissä 
MM-kisojen fanituotteita sekä Suomen maajoukkueen fanituotteita.  
 
Fanituotteita suunniteltiin hyvissä ajoin ennen tapahtumaa ja niitä myös markkinoitiin etukäteen 
sosiaalisen median kanavissa. Fanituotteet suunniteltiin Sanserin kanssa, joka toimitti malliston. 

Ringettekorun suunnitteli ja toimitti Hopeajaloste. 
 
 

Mitalikahvit 
 

Suomen Ringetteliitto järjesti Suomen joukkueille, U21 nuoret ja naisten maajoukkue, mitalikahvit 
seuraavana päivänä maailmanmestaruuden ratkeamisesta. Liittoa edusti mitalikahvitilaisuudessa 
puheenjohtaja Markku Koli.  
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VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 
 

1. MM-kisojen viestintä- ja markkinointitiimi 

 

Espoon MM-kisojen viestintä- ja markkinointipäällikön roolin jakoivat Sonja Sjögren ja Salla Mäkelä. 

Sonja Sjögren toimi MM-kisojen viestintäpäällikkönä ja tiedotustiimin vetäjänä, kun taas Salla Mäkelä 

vastasi erityisesti sisällöntuotannosta MM-kisojen omiin kanaviin (nettisivut, Facebook ja Instagram) 

sekä tarvittaessa myös tuurasi Sonjaa kisaviikon aikana tapahtumapaikalla. Viestinnän suunnitteluun 

ja tapahtuman ennakkomarkkinointiin osallistui vahvasti myös Ringetteliiton viestintä- ja 

markkinointipäällikkö Katariina Kurikko, Suomen maajoukkueiden viestintävastaavat Yvonne Koch 

ja Viivi Väätänen sekä aluekouluttaja Tytti Järvinen liiton viestijäverkoston jäsenenä.  
 
Viestintä- ja tiedotustiimi 
 

Sonja valikoitui vetämään viestintää jo varhaisessa vaiheessa, ja virallisesti työt kisojen eteen 

käynnistyivät hänen kanssaan keväällä 2022. Lähes kaikki viestintään liittyvä toiminta jouduttiin 

aloittamaan käytännössä nollasta, kun IRF:n materiaaleissa oli paljon aukkoja. Lisätyötä aiheuttivat 

myös suomenkielisten versioiden puuttuminen ja tehdyt uudistukset (esimerkiksi peliformaattiin), 

jotka olivat vasta muotoutumassa eivätkä vielä valmiina, kun esimerkiksi lipunmyyntiä suunniteltiin. 

Keväällä 2022 tehtiin markkinoinnin osalta pitkälti valmistelevia toimenpiteitä, jotka sitten julkaistiin 

syksyn alkaessa, kun tapahtuman markkinointi pyörähti urakalla käyntiin. MM-kisojen 

viestintäpäällikkö, liiton viestintä- ja markkinointipäällikkö ja maajoukkueiden viestintävastaavat 

työstivät muun muassa juttuvinkkejä kotimaisiin medioihin, minkä lisäksi kisojen viestintäpäälliköllä 

työtä teetti erityisesti kisojen yhteydessä järjestetty kutsuvierasottelu, median akkreditointi ja 

joukkueiden videotervehdyksen koordinointi liiton viestintä- ja markkinointipäällikön tukena. 

 

Alun perin viestintätiimiin oli nimitetty 10 henkilöä, joista moni oli lisäksi osoitettu myös muihin 

tehtäviin. Syksyn edetessä tekijöitä tippui monista syistä kelkasta ja lopulta viestintätiimi koostui 

Sonjan lisäksi kahdesta henkilöstä, joilla ei juurikaan aiempaa kirjoituskokemusta ollut. Keski -

Uusimaalta viestinnän tehtäviin ponnistivat Onur Alakas ja Sini Riihimäki, jotka kisojen 

viestintäpäällikkö perehdytti tiedottajan tehtäviin ennen kisoja. 

 

Kisoissa tiimi toimi hyvin yhteen ja molemmat kirjoittajat olivat todella motivoituneita työhönsä. 

Tiimi oli jakautunut työvuoroihin, jolloin yksi henkilö oli aina vastuussa otteluraporttien 

kirjoittamisesta, kun taas toinen oli vastuussa haastatteluista. Kun paikalla oli vain yksi 

viestintätiimiläinen, tuli haastatteluihin apua sisältömarkkinoinnin puolelta ja tiimien väl inen 

yhteistyö sujui läpi viikon erinomaisesti.  

 

MM-kisojen aikana MM-kisojen viestintätiimi lähetti tiedotteet medialle kaikista Suomen naisten 

maajoukkueen otteluista. U21 otteluista medialle lähetettiin tiedote ensimmäisestä 

harjoitusottelusta, sekä molemmista MM-finaaleista.  
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Tiedotteet julkaistiin myös MM-kisojen nettisivuilla. Tiedotteiden kirjoittajat kirjoittivat määrätyistä 

otteluista otteluraportit, jonka jälkeen ne menivät oikolukuun kisojen viestintäpäällikölle tai 

sisältötiimin vetäjälle. Oikoluvun jälkeen tiedottaja julkaisi valmiin kirjoituksen valitun määrityksen 

mukaisen kuvan kanssa wrc2022.fi-verkkosivulle. Kisojen viestintäpäällikön tehtäviin kuului päivän 

otteluista englanninkielisen koosteen kirjoitus ja ilta päättyi siihen, että verkkoon julkaistiin 

suomenkieliselle puolelle viimeinen otteluraportti ja englanninkieliselle puolelle kooste koko päivän 

tapahtumista.  

 

Sisältötiimi 
 

Myös kisojen markkinoinnista ja sisällöntuotannosta vastuussa ollut sisältötiimi koki harmillisia 

poisjättäytymisiä MM-projektin edetessä. Ennakkomarkkinoinnin osalta sisältötiimillä oli 

kuukausittain kuukausipalaveri, jossa suunniteltiin seuraavan kuukauden sisällöt ja roolitukset 

tiimivetäjä Salla Mäkelän johdolla. Kisoissa Tiktok-tiimillä ja muutamalla uudella tekijällä vahvistettu 

sisältötiimi vastasi sisällöntuotannosta sosiaalisen median kanaviin, minkä lisäksi auttoivat tarpeen 

vaatiessa tiedottajia ja viestintätiimiä esimerkiksi haastatteluiden teossa. 

 

Sisältötiimin Katri Soikkeli toimi graafikon roolissa ja vastasi erityisesti MM-kisailmeen jalkautuksesta 

eri pintoihin. Aineiston tuotantona-apuna Katrille toimi myös Paula Marjanen. 

 

Tiktok-tiimi 
 
MM-kisoille perustettiin Tiktok-tili noin kuukausi ennen MM-kisoja. Tiktok-tiimi toimi omana 

erillisenä tiiminään, joka sulautui osaksi MM-kisojen sisältötiimiä lähempänä kisoja. Tiimin vetäjänä 

toimi Iiris Pitko. 

 

Valokuvaajat 
 

Valokuvaustiimin vetäjänä toimi Timo Kupiainen. Hänen lisäkseen MM-kisojen virallisena 

valokuvaajana toimivat Andre Vandal ja Lennart Petrell, joiden ottamat still-kuvat ladattiin 

Ringetteliiton Flickr-kuvapankkiin yleisön vapaaseen käyttöön. Valokuvaajat olivat roolitettu 

kuhunkin otteluun niin, että toinen kuvasi koko ottelun ja toinen kuvasi vain ottelun alkuosan, jotta 

hänen kuvansa ehdittiin ladata pelin aikana tietokoneelle tiedottajien käyttöön sekä medialle 

jaettavaksi. 

 

Lisäksi median edustajien oli mahdollista hakea akkreditointia tapahtumaan.  
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2. Tapahtumamarkkinointi 
 
MM-kisavuonna tehtiin muutamia markkinointitapahtumaponnistuksia, joissa ringette oli näkyvillä 
ja kokeiltavissa niin lapsille kuin aikuisillekin. Näiden lisäksi MM-kisojen alla maajoukkuepelaajat 
tekivät vierailuita seuroissa ja juniorijoukkueiden harjoituksissa. Maajoukkuepelaajia vieraili 

kisavuonna seurojen järjestämissä turnauksissa tapaamassa junioreita ja jakamassa nimikirjoituksia. 
Tätä varten maajoukkuepelaajille jaettiin MM-joukkueiden kuvalla varustettuja fanikortteja 
maajoukkueleirien yhteydessä. 

 
Jää-Expo 13.-14.8.2021 
 
MM-kisojen tapahtumamarkkinointi oli alun perin tarkoitus aloittaa Turusta Gatorade Centerissä 
elokuussa 2021 järjestettävillä Jää-Expoilla, yli vuosi ennen MM-kisatapahtumaa. Jää-Expojen oli 
tarkoitus olla kaksipäiväinen jääurheilulajien yhteinen suurmessu, joka valitettavasti peruttiin lopulta 
koronan vuoksi. 
 
Tie Huipulle -tapahtuma  
 
Tie Huipulle -tapahtuman oli suunniteltu toimivan MM-kisojen virallisena starttitapahtumana 

Tikkurilan Trio Areenalla 28.-30.1.2022, kun kaikki maajoukkueet olisivat olleet samassa paikassa. 
Naisten maajoukkueen piti pelata viikonlopun aikana kolme harjoitusottelua, jonka lisäksi U18 sekä 
U21 maajoukkueet olisivat pelanneet turnausmuotoisesti vastakkain viikonloppuna. Näiden lisäksi 
tapahtuman kyljessä olisi järjestetty Kohti Unelmia -turnaus, jossa G-C ikäluokissa olisi pelattu 
minigames-turnaus. 
 
Tapahtuman tarkoituksena oli ottaa varaslähtö MM-kisatunnelmaan ja jälleen totuttaa ihmisiä 
tulemaan paikan päälle katsomoihin, kun Suomen parhaat pelaajat olisivat olleet saman katon alla . 
Tapahtumassa olisi ollut mahdollisuus tavata suosikkipelaajia, nähdä MM-kisapokaali sekä päästä 
yleisöluistelemaan maajoukkuepelaajien kanssa.  
 

Street Hockey -kiertue 
 

Kesällä 2022 lähdettiin toteuttamaan St. Hockey -kiertuetta, jossa tarkoituksena oli tuoda 

lajitietoisuutta esille sekä markkinoida tulevia MM-kotikisoja. Osallistuimme St. Hockey tapahtumiin 
pitämällä ringeten laukaisupistettä sekä ständiä, jolla promosimme tulevia MM-kisoja.  

Osallistuimme seuraaviin tapahtumiin:  

Helsinki 18.-19.6.2022 
Turku 2.-3.7.2022 
Tampere 16-17.7.2022 
Helsinki 29.-30.7.2022 

Espoo – tapahtuma peruuntui tapahtumanjärjestäjän puolelta.  
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Ringeten ja jalkapallon yhteinen naisurheilun suurtapahtuma 

 

Lisäksi juuri kisojen alla pyrittiin järjestämään ringeten ja jalkapallon yhteinen paikallinen 
naisurheilun suurtapahtuma Tapiolan Urheilupuistossa yhteistyössä espoolaisen jalkapalloseuran FC 
Hongan kanssa. Tapahtuma olisi järjestetty lokakuussa Kiekko-Espoon SM-ringettejoukkueen ja 
Kansallista liigaa pelaavan FC Hongan edustusjoukkueen kotiottelun yhteydessä. Tapahtumaa ei 
kuitenkaan pystytty toteuttamaan lopulta ristiin menneiden otteluaikataulujen takia. 
 
Kauppakeskustapahtumat 
 
Keväällä 2022 olimme yhteydessä useisiin Espoon kauppakeskuksiin yhteistyön tiimoilta. 
Kauppakeskuksista Iso Omena sekä AINOA olivat aktiivisesti kiinnostuneita yhteistyöstä. Iso 
Omenassa kävimme promoamassa MM-kotikisoja ja pitämässä ringeten pelipistettä MM-kisoja 
edeltävänä lauantaina 29.10.2022. Tämän lisäksi kauppakeskuksessa oli infotauluilla mainoksia 
kisaviikolla sekä viikkoa ennen. Kauppakeskus AINOAssa olimme pitämässä laukaisupistettä yhdessä 
MM-kisojen maskotin sekä nuorten U18 maajoukkueen pelaajien kanssa.  

 
Koululaisottelut 
 
Otteluohjelmaa luodessa oli selvää, että yleisöä haluttiin myös aamun klo 10.00 alkaviin otteluihin 

sekä iltapäivän otteluihin tuomaan tunnelmaa katsomoon ja luomaan pelaajille MM-tasoiset 
puitteet, joissa pelata koko kisaviikko. Koululaisotteluita mahtui lopulta kisaviikolle seitsemän 
kappaletta, joista perjantain Metro Areenan ottelusta USA – Ruotsi päätettiin vielä tehdä 

hyväntekeväisyysottelu, jossa järjestettiin pitkällä erätauolla ”Teddy Toss”.  
 
Koululaisottelut ja koululaisten määrät:  
Ma 31.10. klo 10.00 Tsekki – USA – 292  
Ma 31.10. klo 13.45 Suomi Jr – Kanada Jr - 92 
Ti 1.11. klo 12.00 Ruotsi – USA - 150 
Ke 2.11. klo 10.00 USA – Tsekki - 264 
Ke 2.11. klo 13.45 Ruotsi – Suomi U18 - 165 
To 3.11. klo 12.00. Tsekki – Ruotsi - 75 
Pe 4.11. klo 11.30. USA – Ruotsi – 1125 
Yhteensä: 2163 
 
Ensimmäisen kerran Espoon koulujen rehtorit kontaktoitiin toukokuussa 2022. Kouluille tehtiin 13 
sivuinen opas, jossa kerrottiin MM-kisoista, ringetestä ja koululaisotteluista. Koulut ilmoittautuivat 

otteluihin forms -lomakkeen kautta ja heille lähetettiin otteluun liput noin 1-2 viikkoa ennen MM-
kisoja.  
 

Kouluja ja esikouluja aktivoitiin useaan otteeseen sähköpostitse postituslistalla ollessa rehtorit, 
koulusihteerit, liikunnanopettajat sekä Tapiolan alueen lähikoulujen luokkien opettajat. Syksyllä 2022 
kontaktoitiin myös Helsingin ja Vantaan alueen koulut sekä laajennettiin aluetta Kauniaisiin ja 
Kirkkonummelle.  
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Lippujen lähetyksen yhteydessä kouluille tehtiin kattava infopaketti karttoineen ja 

saapumisohjeineen. Ohjeistukseen oli rakennettu myös ringeten lyhyt oppimäärä säännöistä, 
ilmoitus Espoon koululaisturnauksesta alakouluille sekä ringeten MM-kisojen finaaliotteluiden 
lippujen hinnoista ja otteluiden televisioinneista. Opettajilta ja kouluilta tuli valitettavan pa ljon 
peruutuksia otteluihin viimeisen viikon sisällä ennen MM-kisoja. 
 

   
 
 
 
 
 

Kuva: Timo Kupiainen 
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3. MM-kisojen markkinointi ja mainonta sosiaalisessa mediassa 
 
3.1. MM-kisojen omat kanavat 
 
Espoon MM-kisojen omat markkinointikanavat olivat: 

• Nettisivut: wrc2022.fi  
• Sosiaalinen media: Facebook, Instagram, Twitter & Tiktok 

• Kuvapankki: Flickr 
 
Pääsihteerin aloittaessa syksyllä 2021 lähdettiin kartoittamaan nettisivujen ja sosiaalisen median 
tilannetta. Sosiaalinen media haluttiin rakentaa ja olemassa oleville Facebook, Twitter ja Instagram -
tileille: worldringettechampionships, jotka olivat olleet käytössä edellisissä MM-kisoissa 2019. 
Ajatuksena oli, että jatkossakin MM-kisat rakentuisivat samoille tileille, jotta sieltä olisi mahdollisuus 
nähdä jatkumoa ja tulevaisuudessa nähdä helposti menneiden kisojen historiaa. Tunnusten 
jäljittäminen oli todella vaikea ja aikaavievä työ, joka lopulta saatiin onnistumaan.  
 
Internet-sivut rakennettiin vapaaehtoisen avuin wordpress-alustalle, jonne kisavuoden edetessä 
päivitettiin materiaaleja sekä suomenkieliselle että englanninkieliselle puolelle. Tarkoituksena oli 
myös, että MM-kisojen nettisivujen sisältämä tieto saataisiin siirrettyä kisojen jälkeen IRF:n 
nettisivualustalle. Näin IRF:n nettisivuilta olisi jatkossa löydettävissä aikaisempien MM-kisojen 
historia ja sisällöt, mikä puuttui kokonaan Espoon 2022 MM-kisaprojektiin lähdettäessä. 
 
YouTubesta otteluita oli mahdollista seurata Ringette LIVE -YouTube-kanavalle tehtyjen lähetyksien 
kautta, jotka selostettiin englanniksi kansainvälistä yleisöä palvellaksemme.  

 
Facebook & Instagram (orgaaninen): 
 
MM-kisojen markkinoinnissa sosiaalinen media oli avainasemassa: sosiaalisen median kanavissa 
hyödynnettiin vahvasti monikanavaista sisältömarkkinointia. Ennakkomarkkinoinnissa pyrittiin 
kasvattamaan lähestyvien MM-kisojen tunnettuutta sekä ringetteyhteisössä että ulkopuolisissa 
potentiaalisissa katsojissa. Toinen päätavoite oli ohjata liikennettä MM-kisojen kanavien lisäksi 
suoraan lipunmyyntiin Ticketmasterin nettisivuille. 
 
MM-kisojen aikana painopiste oli nykyisen kohderyhmän sitouttamisessa, informatiivisluonteisessa 
tiedottamisessa sekä MM-kisafiiliksen kasvattamisessa. 
 
MM-kisojen Facebook- ja Instagram-tilit tavoittivat yhteensä orgaanisesti yli 74 000 ihmistä. MM-
kisojen aikana kokonaiskattavuus oli puolestaan yli 31 000 ihmistä. 
 

Tiktok (orgaaninen): 
 
Yllä mainittujen sosiaalisen median alustajien lisäksi MM-kisoille luotiin myös TikTok-tili syksyllä 

2022. Seitsenhenkinen Tiktok-tiimi toimi omana erillisenä tiiminään, joka sulautui vahvemmin osaksi 
MM-kisojen sisältötiimiä lähempänä kisoja. Tiimin vetäjänä toimi Iiris Pitko. Tiktok-kanavan kautta 
haluttiin tavoittaa nuoret ringeten harrastajat sekä heidän viiteryhmänsä. Tiktok-sisällöt olivat 
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kanavaoptimoituja Tiktokiin, sillä niillä tavoiteltiin viraaliutta ja tätä kautta ilmaista lisänäkyvyyttä 
sekä tapahtumalle että ringetelle lajina. Valitut otteluklippivideot julkaistiin myös Facebookin ja 

Instagramin puolella. 
 
Kuten suunnittelussa toivottiin ja odotettiin, parhaimmat Tiktok-sisällöt nousivat viraaleiksi juuri 
MM-kisojen alla sekä tapahtuman aikana. Nämä levisivät Tiktokista myös muihin sosiaalisen median 
kanaviin, ja sosiaalisen median puolella MM-tapahtuma saavuttikin orgaanisesti hurjat yli seitsemän 
miljoonaa näyttökertaa tavoittaen kansainvälisesti miljoonia katsojia. Menestyneimmät sisällöt 
jaettiin muun muassa Pohjois-Amerikkalaisten suurimpien urheilukanavien TSN:n ja Sportsnetin, 
sekä Pavel Barberin eri kanavissa tavoittaen kansainvälistä yleisöä. 
 
 
2.2. Muut sosiaalisen median kanavat 
 
MM-kisojen ennakkomarkkinoinnissa tehtiin paljon monikanavaista sisältömarkkinointia, jossa 
hyödynnettiin aktiivisesti MM-kisatilien lisäksi myös muita kanavia: 

• Suomen Ringetteliitto (Facebook & Instagram) 
• Suomen Ringettemaajoukkue (Facebook & Instagram) 

• Suomen Nuorten maajoukkueet (Facebook, Instagram & Tiktok) 

• Yhteistyökumppanien kanavat: Kisakallio, Ticketmaster, Visit Espoo, Ruutu, TAHTO (ent. 
Urheilumuseo)  

 
Esimerkiksi Kisakallion kanssa toteutettiin yhteistyönä Kohti Espoota -sisältösarja, jossa haastateltiin 
naisten ja nuorten maajoukkueringissä olleita pelaajia sekä molempien maajoukkueiden 

valmennustiimejä vuoden aikana ennen MM-kisoja. Nämä videot jalkautettiin usean sosiaalisen 
median kanavan lisäksi myös usealle Ruudun alustalle osaksi naisten kilpasarjojen ottelulähetyksiä. 
Näin saimme tuotua lajin huippupelaajia faneille tutuksi, tavoitettua uutta kohdeyleisöä sekä lisättyä 
MM-kotikisojen tunnettuutta mahdollisimman laaja-alaisesti ja kustannustehokkaasti. Videoita 
jaettiin Kisakallion, Ringetteliiton sekä Ruudun eri kanavissa. Haastattelut toivat haastateltavia ja 
ringettetoimintaa positiivisesti esille, minkä lisäksi videot sisälsivät aina ydinviestit lähestyvästä MM-
tapahtumasta sekä ohjauksen lipunmyynnistä. 
 
Lisäksi kumppanien kanssa tehtiin yhteistyössä maksettua mainontaa useissa eri kanavissa (mm. 
sosiaalinen media, nettisivujen bannerimainonta, suoramarkkinointikirjeet). Ringette nostettiin MM-
kisojen alla myös osaksi Urheilun ja liikunnan kulttuurikeskus TAHDON (ent. Urheilumuseo) 
päänäyttelyä. Maajoukkueuransa päättäneen lajilegenda Marjukka Virran luovuttamat esineet olivat 
osana päänäyttelyä 24.10. Alkaen. 
 

Vaikuttajamarkkinointi ja vaikuttajien kanavat 
 
Lisäksi MM-kisojen alla Ringetteliitto teki yhteistyössä suomalaisten vaikuttajien kanssa 

tsemppivideon Suomen maajoukkueille. Videolla vaikuttajat lähettivät tsemppiterveisensä MM-
kisataipaleensa käynnistäville Suomen maajoukkueille. Videota jaettiin maajoukkuepelaajien, 
ringetteväen sekä vaikuttajien kanavissa tavoittaen kymmeniä tuhansia suomalaisia. Vaikuttajat 
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kutsuttiin myös MM-kisojen aikana järjestettävään kutsuvierasotteluun, jossa he pääsivät 
kokeilemaan lajia ja jäämään paikan päälle seuraamaan ensimmäistä naisten MM-finaalia.  

 
 
2.3. Maksettu somemainonta 
 
Kisaviikon lähestyessä hyödynnettiin maksettua somemainontaa Suomen Ringetteliiton Facebook- ja 
Instagram-tilillä. Vallinneen maailmantilanteen takia ihmisten ostokäyttäytyminen oli muuttunut 

tapahtumien suhteen merkittävästi ja oli huomattu, että väestö tekee ostopäätöksen vasta juuri 
tapahtuman alla. Tämän huomioimiseksi ja budjetin optimoimiseksi kampanjan kestoksi rajattiin noin 
kuukausi. 
 
Pääkohderyhmiä rajattiin iän lisäksi kiinnostuksen kohteiden sekä sijainnin (eteläinen Suomi) 
mukaan. Lisäksi naisten ensimmäisen harjoitusottelun markkinointia varten tehtiin oma rajattu 
kohderyhmänsä, jolle kohdistettiin nimenomaan Turussa pelatun naisten ensimmäisen FIN-CAN 
harjoitusottelun mainontaa pienellä budjetilla.  
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4. Muut maksetut mediat 
 
MM-kotikisojen mediakumppanina toimi Etelä-Suomen Media, joka keskittyy vahvasti 
paikallisuutisointiin ja paikallismedioihin. Ulkoisille sidosryhmille suunnattua printtimainontaa tuki 
myös Iltalehden Liikunta & Hyvinvointi –liitteeseen tuotettu koko sivun artikkeli. Sisällön kulmaksi 

valittiin lähestyvät MM-kisat sekä liitteen teeman mukaisesti ringeten aloittaminen & ringettekoulut. 
Haastateltavaksi valittiin MM-kisoihin valmistautuva ja äitiydestä mediassa puhunut 
maajoukkuepelaaja Miranda Välisaari. Artikkeli julkaistiin lokakuussa 14.10. Iltalehden yhteydessä. 

Artikkelilla oli mahdollisuus tavoittaa noin 300 000 lukijaa, minkä lisäksi se oli luettavissa 
näköislehdessä. 
 
Sisäisten sidosryhmien ja ringetteyhteisön tavoittamiseen päätettiin tehostaa tekemällä neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvään Ringettelehteen MM-kisaliite, joka keskittyi MM-kisoihin monipuolisesti 
pelaajien, valmennuksen, erotuomarien kuin myös vapaaehtoisten ja perheiden näkökulmasta. 
Ringettelehden erikoisnumero toteutettiin myös printtinä. 
 

Myös ulkomainontaa hyödynnettiin MM-kisojen mainonnassa: Tapahtuman näkyvyyden kannalta 
merkittäviä ulkomainospaikkoja olivat Espoon kaupungin liikuntapaikkojen infotaulut sekä Tapiolan 
bussiterminaalin diginäytöt, jotka saatiin markkinointikäyttöön yhteistyössä Espoon kaupungin 

kanssa. Infotauluilla tapahtumamainos oli näkyvissä viisi viikkoa, bussiterminaalin näytöt saimme 
käyttöömme viikoksi, jolloin valitsimme käyttöön kisoja edeltävän viikon. Ostimme 
ulkomainospaikan Metro Areenan suuresta tornista itse kisaviikon lisäksi jo edeltävälle viikolle. 

Lisäksi saimme merkittävän näkyvyyspaikan jääurheilun paraatipaikalta, Helsingin jäähallin 
sisäänkäynnin yhteydessä olevasta suuresta mainostaulusta kisoja edeltäväksi viikoksi.  
 
Lisäksi teimme DOOH-mainontaa Aktiivimedian sekä Medialiigan digipinnoilla. Aktiivimedian kanssa 

tehdyn kampanjan kesto oli yhteensä kolme viikkoa ajalla 17.10.-6.11.2022. Kampanja sisälsi 
yhteensä 54 lokaatiota ja 119 diginäyttöä, joilla pyrittiin tavoittamaan liikkujat-kohderyhmää 
liikuntakeskuksissa ja kuntosaleilla. Diginäytöt sijaitsivat Easyfit- ja LadyLine kuntosaleilla, yhteensä 
12 Crossfit-salilla pääkaupunkiseudulla sekä neljässä Espoon uima- ja urheiluhallissa. Turun 
harjoitusottelun markkinoimiseksi tehtiin ulkomainontaa Medialiigan kautta. Kampanja-aika kesti 
viikon (26.10. – 1.11.2022) ja sisälsi kaksi ulkotaulua: Kupittaa & Turku (Yliopistonkatu).  
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5. Viestintä ja ansaittu media 
 
Budjetin takia MM-kisojen viestintäsuunnitelma nojasi pitkälti sosiaalisen median lisäksi ansaittuun 
mediaan. Projektin alussa kartoitettiin mahdolliset viestikulmat ja yhdeksi viestintäkärjeksi valittiin 
Suomen maajoukkueen urheilijoiden henkilötarinat. 

 
Henkilötarinoiden ja medialle lähetettävien juttuvinkkien rakennusta varten maajoukkueiden 
viestintävastaavat keräsivät maajoukkuepelaajilta taustatietoja heidän urastaan ja elämästään. 

Pelaajilla oli myös halutessaan mahdollisuus kieltäytyä ja olla jakamatta omaa tarinaansa eteenpäin. 
Kyselyn vastausten perusteella Ringetteliiton viestintä- ja markkinointipäällikkö sekä 
maajoukkueiden viestintävastaavat rakensivat laajan listan juttuvinkeistä, joita tarjottiin lukuisille eri 
medioille niin paikallisella kuin kansallisella tasollakin. 
 
Suurimmat PR-lähdöt ja median kontaktoinnit ennen kisoja olivat: 
 
1. Ringettemaajoukkueen julkistus 
 
Suomen ringettemaajoukkue MM-kotikisoihin julkistettiin elokuun lopussa lehdistötilaisuudessa, 
joka järjestettiin hybriditilaisuutena. Mediat kontaktoitiin etukäteen, ja tilaisuuteen ilmoittautuivat 
toimittajat muun muassa STT:ltä, Länsiväylästä ja Turun Sanomista, minkä lisäksi muutama media 
pyysi erikseen tiedotetta tilaisuudesta. MM-kisajoukkueen julkistuksen yhteydessä kerrottiin myös 
Marjukka Virran historiallisesta pelinumeron jäädytyksestä. Tilaisuus striimattiin myös sosiaaliseen 
mediaan Instagramiin, jota seurasi parhaimmillaan monta sataa henkilöä yhtäaikaisesti. 
 
Lehdistötilaisuudessa paikalla olivat haastateltavina liittohallituksen puheenjohtaja Markku Koli, 
Suomen Ringettemaajoukkueen päävalmentaja Pasi Kataja, sekä Suomen maajoukkueen pelaajista 
kolmansiin naisten MM-kisoihinsa lähtevä puolustaja Miranda Välisaari sekä naisten maajoukkueen 
ensikertalainen Hanna Ovaska. Tilaisuuden järjestämiseen ja tapahtumaan paikan päällä osallistuivat 
myös Ringetteliiton toiminnanjohtaja Anu Pitkänen, liiton viestintä- ja markkinointipäällikkö 
Katariina Kurikko, osaamisen kehittäjä Matti Virtanen, aluekouluttaja Tytti Järvinen, MM-kisojen 
viestintäpäällikkö Sonja Sjögren, sekä maajoukkueiden viestintävastaavat Yvonne Koch ja Viivi 
Väätänen.  
 
Uutisen Ringettemaajoukkueen julkistuksesta jakoivat 22 paikallismediaa, joiden yhteistavoittavuus 
digialustoilla on yli 3,1 miljoonaa lukijaa (lähde: Meltwater*). 
 
2. Maajoukkueiden leirit syksyllä 
 
Suurimmat valtakunnalliset mediat (mm. STT, Yle ja MTV) kutsuttiin maajoukkueiden syksyn leireille 
tekemään ennakkohaastatteluja MM-kisoja silmällä pitäen. Näistä STT:n ja Ylen toimittajat ja 
kuvaajat tulivat paikan päälle Kisakallioon ja haastattelivat naisten joukkueesta valmennuksesta Pasi 
Katajaa ja Marjukka Virtaa, sekä pelaajistosta puolestaan Susanna Tapania, Anne Pohjolaa ja U21 
nuorten maajoukkueesta sisaruksia Kia ja Karola Kosusta. 
 
3. Maajoukkuepelaajien tarinat 
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Maajoukkuepelaajista lähetettiin juttuvinkkejä sekä paikallismedioille että suurimmille 
valtakunnallisille medioille. MM-tapahtumaan ja Suomen maajoukkueen urheilijoiden tarinoihin 

tarttuivat suurimmat suomalaiset mediat, muun muassa Helsingin Sanomat, Ilta-Sanomat, MTV3 ja 
Yle. Ringette näkyi myös ennätysmäärän Urheilulehdessä, kun kolme MM-kisoja edeltävää numeroa 
sisälsivät yhden tai useamman artikkelin ringetestä, joissa myös MM-kisat nousivat esiin. 
 
Lisäksi paikallismedioiden kautta tavoitettiin hyvin suomalaisia. Suurimpina paikallismedioina olivat 
mm. Aamulehti, Turun Sanomat, Länsiväylä ja Savon Sanomat. Lähestyvät MM-kisat nostettiin 
ringetteyhteisölle vahvasti esiin myös SM-sarjan tiedotuksessa. Kerran viikossa julkaistiin henkilökuva 
joko naisten tai U21 MM-joukkueeseen valitusta pelaajasta. Sama tiedote lähetettiin myös 
paikallismedioille, joista useat jakoivat uutisen sellaisenaan tai tekivät oman haastattelun. 
 
MM-kisojen aikana 31.10. - 6.11. 
 
MM-kisojen viestintätiimi lähetti tiedotteet medialle kaikista Suomen naisten otteluista MM-
kisaviikon aikana. U21 otteluista medialle lähetettiin tiedote ensimmäisestä harjoitusottelusta, sekä 

molemmista MM-finaaleista. Tiedotteet julkaistiin myös MM-kisojen nettisivuilla. Viikon kestäneiden 
MM-kisojen aikana saatiin yli 160 mediaosumaa (*, ei sisällä sosiaalista mediaa) 
maajoukkuepelaajista ja MM-kisoista sisältäen suurimmat suomalaiset mediat, muun muassa 

Helsingin Sanomat, Ilta-Sanomat, Iltalehti, MTV3 ja Yle. Näiden digiartikkelien ja -sisältöjen arvioitu 
tavoittavuus oli yhteensä yli 137 miljoonaa, minkä lisäksi moni media jakoi uutiset lisäksi myös 
sosiaalisessa mediassa kasvattaen uutisten tavoittavuutta. 

 
MM-kisojen jälkeen Meltwaterilla* tehdyn mittauksen mukaan ringeten henkilötarinoita sekä MM-
kisoista tehdyistä uutisista tuli mediaosumia medioiden digikanavissa yhteensä yli 250 kappaletta 
(ei sis. somea). Kyseinen lukema sisältää 2022 MM-kisasyksyn ja MM-kisojen aikana julkaistut 
digiuutiset. Näiden arvioitu yhteistavoittavuus on 170 miljoonaa henkilöä (lähde: Meltwater*). 
 
*Raportissa on huomioitu ainoastaan artikkelit, joiden aiheena on nimenomaan ringette tai ringeten 
MM-kilpailut. Artikkelit, jotka sisälsivät vain yksittäisen maininnan lajista, pelaajasta tai MM-kisoista, 
on jätetty raportin ulkopuolelle. Mikäli kaikki artikkelit, joissa maininta syksyllä pelattavista MM -
kisoista, olisi sisällytetty raporttiin, olisi lukumäärä ja tavoittavuus ollut moninkertainen. 
 
 
Akkreditoidut toimittajat  
 

Akkreditointi tapahtui wrc2022-verkkosivuilla Google Forms –lomakkeen kautta. Akkreditoinnin 
alkaessa siitä infottiin tapahtuman nettisivuilla, minkä lisäksi tiedote lähetettiin myös medioille. 
Lisäksi median edustajille lähetettiin myös muistutusviesti paria päivää ennen akkreditoitumisen 

sulkeutumista. Akkreditoinnin sulkeuduttua akkreditoituneille henkilöille lähetettiin tietopaketti, 
joka sisälsi kutsun tapahtumaan, saapumisohjeet ja viikon aikataulun.  
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TAPAHTUMAN TELEVISIOINTI JA STRIIMAUS 
 
Yle teki seuraavat tuotannot Espoon MM-kotikisoista: 

1. Perjantaina 4.11. Naisten 1. MM-finaali: Ensimmäiset kaksi erää televisioitiin suorana TV2, 
loppuottelu siirtyi Yle Areenan puolelle (suora lähetys) 

2. Lauantaina 5.11. TV2 näytettiin 35min kooste naisten ensimmäisestä MM-finaalista 
3. Lauantaina 5.11. Yle Areenasta suorana U21 ratkaiseva 2. MM-finaali 
4. Sunnuntaina 6.11. TV2 suorana naisten ratkaiseva 2. MM-finaali 

 
Televisionäkyvyyden myötä yksittäistä MM-finaalia seurasi parhaimmillaan yli 470 000 suomalaista, 
minkä lisäksi Yle Areenassa MM-finaaleja on katsottu yhteensä satoja tuhansia kertoja. Yle Areenan 
lähetyksiin ei tehty maarajausta ja rekisteröitymällä lähetykset olivat katsottavissa myös EU-alueella, 
mutta suomenkielisellä selostuksella.  

 
Kansainvälistä ringetteyleisöä palvellakseen Suomen Ringetteliitto teki omat ottelustriimaukset 
YouTube-kanavalle, joiden tuottajana toimi Atlantis Media (ent. Ringette LIVE). Atlantis Median 

vastuuhenkilönä toimi Toni Riekkinen, jonka kautta tilattiin ottelutapahtumiin myös valot, pelaajien 
sisääntulon show-elementit sekä dj:t. 
 

YouTube-lähetyksissä selostus tehtiin englanniksi kansainvälinen kohdeyleisö huomioiden. Yhteensä 
kisaviikon otteluidet katselukertoja (views) oli hieman yli 81 000, mikä oli hieman korkeampi 
verrattuna edellisten MM-kotikisojen lukemiin (Helsinki 2016). Suosituimmat lähetykset olivat 1. 
Naisten 1. harjoitusottelu FIN – CAN, 2. U21 1. harjoitusottelu FIN – CAN, 3. U21 1. MM-finaali. 
 
Ottelulähetysten lisäksi MM-kisat ja suomalaisten urheilijoiden tarinat näkyivät televisiossa muun 
muassa useaan otteeseen Urheiluruudussa, Tulosruudussa sekä Ylen Aamu-tvssä MM-kisojen alla 

sekä MM-kisojen päätyttyä myös Jälkihiki-osiossa, jossa tapahtumasta, lajin pelaajapolusta ja 
suomalaisten urheilijoiden tasosta puhuttiin positiivisessa valossa. 
 
Kaikkien markkinointi- ja viestintätoimenpiteiden jälkeen Sponsor Insightin tutkimuksen mukaan 
noin joka viides suomalainen muistaa kuulleensa ringeten MM-kisoista. 
  



 
 

29 
 
 

MM-KISOJEN YHTEISTYÖKUMPPANIT  
 
MM-kisojen kisakaupungin selvittyä aloitti Ringetteliitto yhteistyökumppaneiden kartoittamisen 
toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan johdolla. MM-kisojen teemaksi yhteistyössä MM-kisojen 
pääsihteerin ja Ringetteliiton viestintä- ja markkinointipäällikön kanssa luonnosteltiin sinivalkoinen 
menestystarina -konsepti, jonka ympärille rakennettiin yhteistyökumppanuuksien tarjonta ja 
kartoitettiin potentiaalisia kumppaneita. Kumppanihankinnassa käytettiin tukena myös ulkopuolisia 
urheilumarkkinoinnin ammattilaisia, Spo Art Media Oy sekä Alakas Oy:tä, joiden panos näkyi 
erityisesti laitamainosmyynnissä. Yhteistyökumppaneille oli tarjolla laaja valikoima erilaisia 
näkyvyyselementtejä esimerkiksi paino- ja digipinnoilla sekä tapahtumapaikalla, VIP-lippupaketteja, 
aitioita, sekä lisäksi erilaisia yhteistyömahdollisuuksia maajoukkueiden kanssa. 
 
Ensimmäiset kumppanuusneuvottelut käytiin luonnollisesti liiton jo olemassa olevien 

yhteistyötahojen kanssa, sekä kisakaupunki Espoon ja Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa. 
Ringetteliitto haki OKM:ltä erityisavustusta Liikunnan ja urheilun suurtapahtuman järjestämiseksi. 
Avustusta haettiin marraskuussa 2021 40 000 euroa MM-kisojen alustavan talousarvion mukaisesti. 

Huhtikuussa 2022 Ringetteliitto sai päätöksen erityisavustuksesta 30 000 euroa MM-kilpailuiden 
järjestämiseen. OKM:n ohessa Espoon kaupungin tuki MM-kisojen järjestelyille oli merkittävä, sillä 
kaupungin kanssa neuvottelimme tuesta jäähallin vuokrakustannuksiin, joka oli noin 1/3 osa Metro 

Areenan ja Tapiolan harjoitusjäähallin kustannuksista. Espoon kaupunki tuki tapahtuman järjestelyjä 
myös viestinnässä ja markkinoinnissa.  
 
Ringetteliiton kumppaniksi MM-kisojen järjestelyihin lähti suurin osa liiton jo olemassa olevista 
tahoista, ja lisäksi sekä tapahtumalle että maajoukkueille onnistuttiin löytämään myös uusia 
yhteistyökumppaneita.  
 

Useat yhteistyökumppanuudet olivat barter-luontoisia ja osa vastikkeellista tukea esimerkiksi 
näkyvyyselementtejä tai ottelulippuja vastaan. Lisäksi Ringetteliiton jäsenseuroilla ja 
maajoukkuepelaajilla oli mahdollisuus osallistua provisioperusteisesti kumppanihankintaan 
kisajulkaisumainosten tai laitamainosten osalta. Maajoukkuepelaajilla oli lisäksi oikeus hankkia 
henkilökohtaisen yhteistyökumppanin mainos peliasuun. Yhteistyökumppanitahoja MM-
kisatapahtuman ja maajoukkueen osalta oli kaiken kaikkiaan yhteensä 32, joiden kanssa toivomme 
yhteistyön jatkuvan myös MM-kisavuoden jälkeen. Tämän lisäksi maajoukkueiden pelaajilla oli 

henkilökohtaisia yhteistyökumppaneita.  
 
Liiton neuvottelemat yhteistyöskumppanuudet: 

 
Tapahtuman kumppanit: Espoon kaupunki, Opetus- ja kulttuuriministeriö, YLE, Etelä-Suomen 
Media, Saurum Oy ja Timanttiset Tapiola (Lumoava-korut), Veikkaus, Rantalainen, 
MailHouse/Painonet, Office Management, Elämys Group, Brink, IKH, Calix, Suomen NDT Tukku, 
Roosanauha/Syöpäsäätiö, Tracefi, 4Event, Pihlajalinna, Card+, Volvo Cars Finland, Volvo Trucks 
Finland, Ventoniemi. 
 

Ringettemaajoukkueen ja MM-kisatapahtuman kumppanit: Kisakallion Urheiluopisto, Pohjola 
Vakuutus, Sanser ja Craft, Mercuri Urval, CCM ja Ykkös-Urheilu, CoachTools, RingJet. 
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Lisäksi tiivistä yhteistyötä tehtiin seuraavassa esiteltyjen yhteistyötahojen ja palveluntarjoajien 

kanssa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva: Timo Kupiainen  
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MM-PROJEKTIN YHTEISTYÖTAHOT  
 
 
Lipunmyynti 
Vastuuhenkilö Katri Inkinen 
 

MM-kisojen lipunmyynnin kumppaniksi valikoitui kilpailutuksen jälkeen Ticketmaster Suomi, joka 
kuitenkin oli aavistuksen pettymys eikä lunastanut odotuksiaan yhteistyökumppanuudesta. Yhteistyö 
heidän kanssaan oli vaikeaa vaikkakin yhteishenkilö oli auttavainen, mutta teki ensimmäistä isoa 
tapahtumaansa.  
 
Asiakkaana saimme tunnukset heidän järjestelmäänsä, jota kautta pystyimme itse lähettämään mm. 
ilmaislippuja ja avaamaa katsomoita myyntiin. Itse ohjelma oli helppokäyttöinen, kun sen oppi, mutta 
myös työläs seurata ja ylläpitää. Ticketmasterilta saadut raportit myynneistä olivat selkeät ja 
kattavat. Yhteistyökumppanuuden kautta saimme Ticketmasterilta käyttöömme lipunmyynnin 
tietokoneen, lipputulostimen ja siihen paperia. Saimme käyttöömme myös tarvittavan määrän 
lipunlukijoita ovelle, joiden avulla yleisön liput tarkastettiin. 

 
Koko kisaviikon kokonaiskävijämäärä oli lopulta 12 166, mikä on katsojamäärältään historian suurin 
suomalainen ringettetapahtuma. 
 
Kuljetukset  
Vastuuhenkilö Miia Unkuri 
 

Yhteistyökumppaniksi kilpailutuksen jälkeen valikoitui Ventoniemi, joka vastasi kisaviikon 
kuljetuksista sekä joukkueiden lentokenttähausta. Vastuuhenkilö oli yhteydessä Ventoniemen kanssa 
joukkueiden tulo- ja lähtöaikatauluista, henkilömääristä sekä lentojen numeroista. 
 

Kisaviikon aikana käytössä oli yksi ns. Shuttle bus, joka kulki hotellin ja kisapaikan välillä. Joukkueet 
saivat toivoa kuljetuksiaan edelliseen päivään klo 17.00 asti, jonka jälkeen toiveista hahmoteltiin 
seuraavan päivän aikataulut. Tämän lisäksi bussi päivysti aina joko jäähallilla tai hotellilla. Aika ajoin 
oli ruuhkaa, kun joukkueet olisivat samaan aikaan halunneet käyttää bussia, jolloin kaksi bussia olisi 

ollut tarpeen ettei joukkeiden olisi tarvinnut odotella kuljetusta.  
 

Ventoniemen lisäksi kisaviikolla kisaorganisaatiolla oli käytössään kolme Volvo Cars autoa, joita 
vapaaehtoiseksi ilmoittautuneet kuskit ajoivat, jotta mm. Tuomarit sekä Kansainvälisen liiton jäsenet 
pääsivät kulkemaan majoituksen ja kisapaikan väliä. 
 
Ensiapu 
Vastuuhenkilö Petra Haataja 
 

Ensiavusta suurimmaksi osaksi vastasi vapaaehtoisista kasattu tiimi. Tiiminvetäjä kartoitti etukäteen 

tarvittavat välineet sekä teki turvallisuussuunnitelman ensiavun näkökulmasta. Metro Areenan 

Suomen ja Kanadan välisiin otteluihin SPR tuli vastaamaan kenttätason mahdollisista tapahtumista, 

kun puolestaan vapaaehtoistiimi oli vastuussa yleisön turvallisuudesta ja ensiavusta. 
 

 
Majoitus  
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Majoituksesta vastasi kilpailutuksen jälkeen Sokos Hotels, jonka kanssa yhteistyö oli helppoa, 

saumatonta ja sujuvaa. Alusta pitäen oli selvää, että halusimme majoittaa kaikki maajoukkueet 

samaan hotelliin, jotta saadaan kunnon kisatunnelma pelaajien keskuudessa sekä myös 

mahdollisimman suuri näkyvyys joukkueiden liikkuessa hotellin läheisyydessä. Maajoukkueet 

majoittuivat Sokos Hotel Tapiola Gardenissa.  
 

MM-kisojen tuomaristo, kansainvälisen liiton jäsenet sekä kisaorganisaation muutamat edustajat 

että vapaaehtoiset majoittuivat Radisson Blu Seasidessa Helsingissä. Faneja sekä perheitä majoittui 

puolestaan Radisson Blu Otaniemessä.  
 

Kaikilla wrc2022 koodilla varatuista ja MM-kilpailuihin osallistuneiden joukkueiden majoituksesta 

maksettiin yhteistyösopimuksen mukainen myyntiprovisio. Tämän lisäksi yhteistyökumppanina 

saimme myös muutamia majoituslahjakortteja jaettavaksi. 
 
Ruokailu 
 

Kisaviikolla vapaaehtoisten ruokailu järjesttiin Tapiolan harjoitusjäähallin Mili’s Cafe tiloissa. 

Kilpailutimme Metro Areenan Restellin sekä Mili’s Cafen, joka oli lopulta huomattavasti halvempi. 

Joukkueille toimitettiin myös hinnasto sekä menu, josta he saivat halutessaan tilata ruokailut 

jäähallille tai vastaavasti mukaan take awayna.  
 

Vapaaehtoisten ruokailut olivat päivittäin tiettynä slottina, jonka aikana tuli käydä syömässä. 

Ruokailijoiden määrää oli etukäteen vaikea arvioida, mutta lopulta se meni oikein mallikkaasti. 
 
 
Turvallisuus  
 

Turvallisuus hoidettiin jäähallin toimijan kanssa, joka valitettavasti vaihtui kesken kisavuoden, kun 
ensimmäiset tapaamiset oli jo keretty käymään ja suunnittelut saatu käyntiin. Jäähalliyhtiö oli 
kilpailuttanut itselleen uuden toimijan, Local Crewn, jonka kanssa aloitettiin puhtaalta pöydältä 
suunnittelut. He hoitivat kaikki lupa-asiat ajallaan oikeille tahoille ja me pidimme tiivistä 
yhteydenpitoa, jotta muun muassa järjestyksenvalvojien määrä osattiin arvioida oikean tarpeen 
mukaan. Myydyimmissä otteluissa meidän olisi pitänyt osata ennakoida saapuvien linja-autojen 
määrä sekä tehdä etukäteen päätökset mm. jäähalliin sallittavien isojen lippujen koosta.  
 
Antidopingtoiminta 
 

Dopingtestauksen osalta kisaorganisaatio oli IRF:n puolesta ennakkoon yhteyksissä SUEKiin. 
Järjestelyissä huomioitiin mahdolliset dopingtestaukset, varautuen tarvittavien tilojen ja 
akreditointien osalta.  
 
SUEK esitteli myös puhdasta urheilua ja reilua peliä Metro Areenan Fan Zonella. Esittelypisteellä 

urheilijat ja yleisö pääsivät äänestämään tapahtuman reilun pelin urheilijaa sekä testaamaan omaa 
antidopingtietämystään Maailman antidopingtoimisto WADAn Play True -kyselyn avulla.   
 
Urheilukortti 
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Hyvin vaikeasti ja hitaasti käynnistynyt yhteistyö, joka vei turhan paljon aikaa ja lopulta heidän 
kauttaan ei myyty yhtään lippua koko MM-kisoihin.  
 
Veikkaus  
 

2in1 lippuja myytiin Veikkauksen toimesta perjantain naisten finaaliin kahdeksan kappaletta ja 

sunnuntain naisten ratkaisevaan finaaliin yhteensä 59 kappaletta. Ajatus markkinointituesta kumpusi 

yhteistyöneuvotteluissa, mutta lyhyellä aikavälillä toteutettuna lipunmyyntikampanja ei tuottanut 

toivottua tulosta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva: Timo Kupiainen 
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TALOUS  

 
Osana Ringetteliiton taloushallintojärjestelmää MM-kisaprojektille avattiin oma kustannuspaikka, 
jonka kautta MM-kisojen budjetointi ja talouden seuranta mahdollistui. Kun marraskuussa 2021 MM-
kisojen järjestelyihin haettiin OKM:n erityisavustusta, esitettiin ministeriön hakemuksessa ja osana 
Ringetteliiton vuoden 2022 talousarviota MM-kisojen talousarvio liiton syyskokoukselle. MM-kisojen 
alustavan talousarvion mukaan projektin tulokseksi arvioitiin + 6260 euroa. Tämä arvio koostui 
tapahtuman lipputuotoista 211 000 euroa, henkilöstökuluista 50 000 euroa, muista kuluista 277 300 
euroa, varainhankinnasta 60 000 euroa ja avustuksista 62 560 euroa.  
 
Ringetteliitto esitteli kevätkokoukselle 2022 tarkennetun talousarvion johtuen sekä liiton 
yleisavustuksen että MM-kisojen erityisavustuksen päätösten mukaisista summista, tarkentui myös 
MM-kisojen talousarvio omalta osaltaan. Tuolloin, myös MM-kisojen lipputulojen ennustetta 
tarkennettiin, kun lippujen hinnoittelu oli päätetty ja muiltakin osin projektin talousarvio oli 
täsmentynyt. Tarkennetussa talousarviossa MM-kisojen tuottoennustetta nostettiin, ja arvio kisojen 
tuloksesta oli 31 085 euroa, joka koostui tapahtuman lipputuotoista 385 625 euroa, 
henkilöstökuluista 50 000 euroa, muista kuluista 430 500 euroa, varainhankinnasta 70 000 euroa ja 
avustuksista 55 960 euroa.  
 
MM-kisojen taloudellinen tulos tiedettiin olevan valtaosin riippuvainen lipunmyynnin onnistumisesta 
sekä yhteistyökumppaneilta kerätystä tuesta ja rahoituksesta. Tuleviin MM-kisaprojekteihin, näihin 
asioihin tulee kiinnittää erityistä huomioita, sillä vuoden 2022 kisaprojektissa näiltä osin jäi 
parantamisen varaa. Voidaan todeta, että yleisömääräodotus ja näin ollen lipputulojen tavoite oli 
liian optimistinen vallitsevat koronapandemian jälkeiset olosuhteen huomioiden. MM-kisojen 
järjestelyjen laadun suhteen oli asetettu omat tavoitteet ja näin ollen kulupuolen karsiminen olisi 
vaikuttanut tapahtuma järjestelyihin ja laatuun olennaisesti.  
 
MM-kisojen tulos oli lopulta tappiollinen yllä esitettyihin syihin viitaten. MM-kisojen tilikauden 2022 
tulos oli 64 354 euroa alijäämäinen. Tämä muodostui tapahtuman lipputuotoista 161 687 euroa, 
henkilöstökuluista 26 905 euroa, muista kuluista 272 105 euroa, varainhankinnasta 43 105 euroa sekä 
avustuksista 30 000 euroa. MM-kisojen tuloksen osalta on huomioitavaa, että seurojen 
lipunmyyntikampanjan perusteella seuroille tuloutettiin lipunmyyntituottoja yhteensä 52 916 euroa. 
Lisäksi Espoon kaupungin myöntämä tuki kohdistettiin suoraan Metro Areenan vuokran maksuun, 
eikä se näin ollen ole huomioituna saatujen avustusten euromäärässä. 
 

MM-kisojen kokonaisuuden osalta todettakoon, että tilikaudella 2021 MM-kisojen valmisteluihin oli 
käytetty liiton omarahoitusta 17 690 euroa, mikä koostui MM-kisojen pääsihteerin loppuvuoden 
palkoista ja kisailmeen suunnittelusta.  
 
 

  

https://www.ringette.fi/File/vuosikokoukset/2021/SYYSKOKOUS/SRiL_budjetti_2022__syyskokoukselle_30.10.2021.pdf?258432
https://www.ringette.fi/File/vuosikokoukset/2021/SYYSKOKOUS/SRiL_budjetti_2022__syyskokoukselle_30.10.2021.pdf?258432
https://www.ringette.fi/File/vuosikokoukset/2022/SRiL_tarkennettu_budjetti_2022__kev%C3%A4tkokoukselle_7.5.2022.pdf?421057
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MUUT 
 

Palkinnot ja mitalit  
 
MM-kisojen mitalit ja otteluiden parhaimpien pelaajien palkinnot suunniteltiin ja toteutettiin 
yhteistyössä tamperelaisen Laatupalkinto Virtasen kanssa, joka on liiton pitkäaikainen 
yhteistyökumppani palkintoasioissa. Mitaliksi valikoitui lasinen mitali MM-kisojen logolla ja 
kisailmeen värisellä leveällä nauhalla. Player of the game ja MVP palkinnot toteutettiin 
lasitimantteina kisalogolla. Tämän lisäksi MM-kisojen yhteistyökumppanit Saurum Oy ja Timanttiset 
Tapiola lahjoittivat parhaan pelaajan palkintoja ja turnauksen MVP-palkinnoiksi koruja ja tuotteita 
kotimaisesta Lumoava-mallistosta. Lisäksi Timanttiset Tapiola lahjoitti MM-tapahtuman 
vapaaehtoisten muistamiseen Laav Collectionin kotimaisia puukoruja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


